CCCCXXIV.

TO THE BISHOP OF BATH.

[1288.]
13 May.
Asks for an explanation of the seizure by the king's orders of the money collected for a crusade.¹
R. f. 85.
A. f. 37 b.

Frater J[ohannes] etc., venerabili in Christo fratri domino R., Dei gratia Bathoniensi et Wellensi episcopo, salutem et sinceram in Domino caritatem. Ex parte omnium coepiscoporum nostrorum in ultima congregatione nostra London' præsentium et procuratorum absentium, vobis scribimus quæ sequuntur, ut ea ex parte nostra et illorum intimetis, si placet, domino nostro regi. De eo videlicet quod, sicut publice prædicatur et certum est, sacræ ædes in quibus deposita erat pecunia pro subsidio Terræ Sanctæ collecta, fuerunt, Dominica qua cantatur *Lætare Jerusalem*, eadem quasi hora per Angliam spoliata, ipsa pecunia, ut dicitur, asportata, nec est dubium quin spoliatores hujusmodi

¹ Printed in Wilkins' *Concilia*, ii. 94, where the reference is given as R. f. 66 b.

in excommunicationis sententiam pluribus rationibus inciderint ipso facto. Et quia ipsi per mandatum regium se excusant, se hoc de ejus mandato fecisse temere asserentes, quod nimis redundat in dedecus regiæ majestatis, scire desiderant nobiscum fratres et coepiscopi nostri, quibus modis valeamus dictum dominum regem apud intrinsecos et extrinsecos excusare. Quocirca fraternitatem vestram totis præcordiis exoramus, ut si quid explorare potueritis, quod in hac parte dominum regem valeat excusare, velitis id nobis per latorem præsentium literatorie intimare. Et hoc dicere velitis domino nostro regi, nos vobis scripsisse ex parte omnium prædictorum, sicut ipsi domino unicordi. Ad hæc grave scandalum credimus imminere, si dominus rex circa factum ecclesiæ de Crundale, quam dominus Wyntoniensis episcopus contulit bono et honesto viro domino Pëtro de Geldeford, capellano nostro, procedat, sicut eum dicitur processurum. Ipsam enim ecclesiam Jacobus de Ispania, puer ut dicitur inhabilis; prius tenuit occupatam, quam dominus rex voluit conferri cuidam medico, literalem¹ scientiam et linguam patriæ non habenti. Cum igitur dictus Jacobus non sit capax beneficii, tum quia minor annis et illegitimus ut dicitur, nec secum sit auctoritate apostolica dispensatum, dominum regem velitis inducere propter Deum, ut in hac parte quicquam faciat aut fieri præcipiat, quod possit in dedecus suum aut læsionem libertatis ecclesiasticæ aliquatenus redundare; quia certum est istud, si aliquod inhonestum fiat, ad sanctæ Romanæ ecclesiæ notitiam perventurum, ex quo plurimum offendetur. Valete semper in Christo, significantes nobis statum vestrum, quem desideramus semper in Domino prosperari. Datum apud Novum Locum, iii. idus Maii.

¹ *literalem*] Wilkins prints this word "Jerusalem."

CCCCXXV.

TO ROBERT DE SELESEYE, HIS PROCTOR AT ROME.

1283.
13 May.
Instruc-
tions for
recovering
property of
the see left
at Rome by
Kilwardby,
&c.
R. f. 152 b.

Procuratorium domini in curia Romana, super quibusdam articulis et negotiis impetrandis:— Inprimis, ut, quia canones servare juravimus quibus consuetudines laicalis curiæ adversantur, nobis non imputet apostolica benignitas in reatum, quam diu id facimus exhortando et persuadendo pro viribus quantum patitur temporis malicia nostris humeris incumbentis. Secundo, ut ecclesiæ nostræ provideatur de necessariæ contra discolos remedio disciplinæ, quæ cellas non habet ad quas incorrigibiles valeant destinari; et ut remedium insolentiæ pristinæ salubriter inchoatum favore apostolico roboretur. Tertio, ut bona ecclesiæ nostræ inventa penes bonæ memoriæ prædecessorem nostrum per camerarium occupata in pecunia numerata, in vasis, monilibus, ornamentis ecclesiasticis, libris et processibus judicialibus ac registralibus nobis restituantur, ut justitia exigit, de quibus non aliter ditari volumus quam vobis diximus viva voce. Demum, si qui turbare velint ecclesiæ nostræ jura et libertates vel etiam tuitionem curiæ nostræ Cantuariensis, in qua non sine magnis laboribus et expensis a longis retroactis temporibus sanctæ Romanæ ecclesiæ dinoscitur ancillari, ipsi per vestræ sollicitudinis industriam, de qua confidimus, reprimantur. Item, ut cupiditas Thedisii de Camilla per viam aliquam rationabilem quietetur. Item, ut status archidiaconalis attenuatio et dejectio per viam aliquam rationabilem et tolerabilem reformetur, præsertim quia canonum novellorum archidiaconos quasi prævaricatores constituit universos. Demum, ut constitutio suscipiendi sacerdotalis ordinis a promotis, ne pereant inferiores scientiæ, temperetur. Item, ut informatio sanctæ rememoratio- nis domini Nicholai de suadendo valetudinariis epis- copis cessionem, sub quorum impotentia deficiunt bona

.spiritualia et temporalia, qui exhortati per nos recusant cedere illorum consilio qui seniles defectus suos faciunt profectus, summo pontifici ad memoriam revocetur. Item, ut executores bonæ memoriæ domini Bonifacii seu substituti eorum nobis cogantur reddere rationem, et nobis de residuo respondere; præsertim quia dictus dominus Bonifacius, in magnum gravamen nostrum, domos Cantuariensis ecclesiæ permisit decidere in immensum. Longe autem magis vellemus quod manus apostolica residua vendicaret, nobis juxta suum beneplacitum partitura, quam in manibus sacrilegis remanerent.

Universis præsentis literas inspecturis frater J[ohannes,] etc., salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod nos tenore præsentium facimus et constituimus dilectum nobis in Christo fratrem Robertum de Seleseye, [ecclesiæ] nostræ Cantuariensis monachum, procuratorem nostrum et nuncium specialem in Romana curia, ad impetrandum et contradicendum literas tam simplices quam legendas, privilegia et indulgentias tam gratiam quam justitiam continentes, quæ pro nobis et statu nostro facere poterunt et prodesse, judices et loca eligendum, et in eosdem conveniendum, negotia nostra utiliter gerendum et procurandum, et omnia alia circa præmissa faciendum quæ per verum et legitimum procuratorem valeant expediri. Ratum et gratum habituri quicquid frater Robertus, procurator prædictus, pro nobis fecerit aut procuraverit in præmissis. In cujus rei testimonium præsentis literas sigilli nostri fecimus impressione muniri. Datum apud Mortelak', iii. id. Maii, anno Domini MCLXXX. tertio.

R 4237.

L

CCCCXXVI.

TO THE BISHOP OF LINCOLN.

1283.
21 May.
Desires
him to cite
the ex-
ecutors of
the coun-
tess of
Ferrers
to pro-
duce their
accounts.
R. f. 85 b.
A. f. 16 b.

Frater J[ohannes], etc., episcopo Lincolnensi, salutem, etc. Cum humana pietas ita misericorditer agat in defunctum, ut res temporales quæ illius fuerant, per distributionem in pios usus ipsum adjuvando sequantur, et coram cœlesti Judice pro ipso propitius intercedant; nos officii nostri debitum contra pias eorum defunctorum voluntates, cura qua tenemur exercere cupientes, fraternitati vestræ committimus et mandamus, quatenus citari faciatis peremptorie magistros P. J. R. ecclesiarum de Rayndes et de Castan in Huntidon' rectores, testamenti dominæ Margaretæ quondam comitissæ Ferariensis¹ executores, ut die secunda juridica post festum Sanctæ Trinitatis compareant coram nobis, ubicunque in nostra provincia vel diocesi Cantuariensi fuerimus, cum dicto testamento, inventario et aliis instrumentis dictum testamentum contingentibus, ratiocinium et finale computum super administratione sua in bonis dictæ defunctæ reddituri, facturi, et recepturi in præmissis quod dictaverit ordo juris. Et quid super præmissis duxeritis faciendum, nobis ad dictum diem fideliter intimare curetis per vestras patentes literas harum seriem continentes. Datum apud Slydone, xii. kal. Jun., anno ut supra.

CCCCXXVII.

TO THE BISHOP OF CHICHESTER.

1283.
21 May,
Desires
him to
impose
penance
instead of
a fine on

Frater J[ohannes], permissione Divina Cantuariensis ecclesiæ minister humilis, totius Angliæ primas, venerabili fratri domino . . . Dei gratia episcopo Cyclesiensi, salutem et fraternam in Domino caritatem. Visitantes nuper auctoritate metropolitana monasterium